Ulixbone. Hec igitur carta semper firmum habeat robur et nullus eam vobis audeat frangere neque foros vestros. Et ego supradictus Rex Alfonsus una cum uxore mea et filiis et filiabus meis predictis qui hanc cartam jussi fieri eam roboro et confirmo, et a maioris rei evidenciam feci presentem cartam meo sigillo plumbeo communiri. Facta carta apud Ulixbonam, XII.<sup>a</sup> die Julii, Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

21

Qui presentes fuerunt: Johannes Suerii Conelius, Rodericus Garsie de Pavya, Fernandus Fernandi Cogominus, Petrus Martini Petarinus, Alfonsus Suerii superjudex, Martinus Petri, Dominicus Vincentii, Dominicus Petri, Johannes Fernandi, Stephanus de Ratis, Vincentius Johannisi, clericu domini Regis, testes.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz tenens terram de Nevia, donnus Johannes de Avoyno maiordomus curie, donnus Alfonsus Lupi tenens terram de Ripa Minii, donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco, donnus Petrus Johannisi tenens terram de Beria, donnus Menendus Roderici tenens terram de Maya, donnus Petrus Poncii tenens terram de Vouga, donnus Stephanus Johannisi tenens terram de Clavis, donnus Petrus Johannisi de Portel tenens Sintriam et Leyrenam, confirmant.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Vincentius episcopus Portugalensis, donnus Petrus episcopus Lamecensis, ecclesia Visensis vaccat, ecclesia Colimbriensis vacat, ecclesia Egitaliensis vacat, donnus Matheus episcopus Ulixbonensis, donnus Durandus episcopus Elborensis, donnus Bartholameus episcopus Silvensis, confirmant.

Donnus Stephanus Johannisi cancellarius curie confirmat, Vincentius Fernandi notarius curie fecit.

[424]

*1269 Novembro 15, Santarém — Carta de foral de Alijó, segundo o modelo de Constantim.*

### **Carta de foro de Aligoo**

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris, Infantibus donno Dionisio, donno Alfonso, donna Branca et donna Sancia, do et concedo vobis populatoribus de Aligoo ipsam terram de Aligoo cum suis terminis novis et antiquis quos consuevistis habere et possidere quos habere et vincere poteritis per directum, videlicet tali pacto quod detis michi et omnibus meis successoribus annuatim ad tercias anni septuaginta marabitinos, quales currerint in terra de Feyra de Costantim, scilicet pro omnibus rendis et calumpniis et homicidiis et collectis quas de ipsa terra ego habebam et debebam habere. E[!] vos debetis ipsos marabitinos

dare ad tercias anni in Feria de Costantim judici de Panoyas quod det eos michi vel illi qui de me tenuerit ipsam terram. Videlicet unam terciam pro prima die Januarii, et aliam terciam pro prima die Madii, et aliam pro prima die Septembris. Et si vos istos denarios eidem judici non dederitis ad istas tercias anni ut supra dicitur, et probatum fuerit perante judicem et tabellionem debetis eos ex tunc dare cum uno marabitino cotidie de pena. Et meus riushomo vel prestamarius vel suus maiordomus<sup>241</sup> debet vos pignorare tam pro ipsis marabitinis quam pro dicta pena. Et si vos eos dare volueritis judici de Panoyas ad tercias anni et ipse judex eos noluerit recipere, vos non debetis cadere in pena. Et meus riushomo nec sui vassalli nec prestamarius nec suus maiordomus non debet pausare in ipsa villa de Aligoo nec in suis terminis. Et si vos ibi aliquos populatores vobiscum recipere volueritis recipiatis illos dum modo non sint mei forarri, et vos debetis ibi mittere judicem quale volueritis. Et si aliquis homo intraverit in ipsam villam aut in suos terminos per rationem ibi malefaciendi et vobis dampnum fecerit sanet vobis in duplum dampnum quod vobis fecerit. Do et concedo insuper vobis cum ipsa villa de Aligoo aldeyam de Prazennaes et aldeyam de sancta Ogenia si eas vincere per directum poteritis, et si ipsas duas aldeyas vel qualibet earum vincere per directum non poteritis non debetis pro inde leyxare dare michi et omnibus successoribus meis predictos marabitinos ad predictas tercias anni, ut superius est expressum. Et si eas vel qualibet earum vinceritis non debetis pro inde dare maiorem rendam. In cuius rei testimonium dedi vobis istam cartam meo sigillo sigillatam. Data Sanctarene, XV.<sup>a</sup> die Novenbris, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno et per cancellarium et per Rodericum Garsie de Pavya et per Alfonsum Suerii superjudicem et per Martinum Johannis de Vinali et per Petrum Martini *fl.* 98/ Caseval et per fratrem Geraldum Dominici de ordine fratrum predicatorum.

Vincentius Fernandi notarius curie fecit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> VII.<sup>a</sup>.

[425]

*1269 Dezembro — Aceitação, por parte de Maria Domingues, da venda da aldeia de D. Salvador, com sua igreja, na freguesia de Monsanto (c. Idanha-a-Nova), feita ao Rei por seu marido Miguel Pascoal e outros seus familiares.*

**Carta de compara de aldeya que vocatur donni Salvatoris quam comparavit dominus Rex**

Conoscam todos aqueles que esta carta virem que eu Maria Dominguez filha de Domingos Salvadoriz e muler de Migueel Pasqual outorgo e ey por firme a